ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HCM
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHXH&NV
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	            PHÒNG SAU ĐẠI HỌC

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18  tháng 7  năm 2018

THƯ MỜI VIẾT BÀI THAM DỰ HỘI THẢO KHOA HỌC
“PHƯƠNG PHÁP GIẢNG DẠY VÀ HƯỚNG DẪN LUẬN VĂN, LUẬN ÁN”
Kính gửi: Quý học giả có quan tâm
Nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động giảng dạy sau đại học nói chung và công tác hướng dẫn luận văn, luận án nói riêng, Phòng Sau Đại học, Trường Đại học Khoa học xã hội và Nhân văn - Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Hội thảo khoa học cấp trường “PHƯƠNG PHÁP GIẢNG DẠY VÀ HƯỚNG DẪN LUẬN VĂN, LUẬN ÁN”. Hội thảo nhằm mục đích tập hợp các nhà khoa học, các giảng viên, các nhà quản lý giáo dục… có những nghiên cứu, đánh giá về phương pháp giảng dạy sau đại học và hướng dẫn luận văn, luận án trong thời gian đào tạo vừa qua; cũng như đề xuất những giải pháp nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy sau đại học và hướng dẫn luận văn, luận án trong thời gian tới.
I. Hội thảo tập trung thảo luận vào các nội dung chính sau:
1) Những vấn đề về phương pháp giảng dạy cho bậc Sau đại học;

2) Phân tích, đánh giá thực trạng hoạt động giảng dạy, hướng dẫn luận văn, luận án;

3) Đề xuất các ý tưởng, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt động giảng dạy, hướng dẫn luận văn, luận án.
Ban tổ chức trân trọng kính mời quý học giả, các nhà nghiên cứu có quan tâm đến các nội dung hội thảo xin gửi tham luận về Ban tổ chức Hội thảo.
II. Thời gian viết bài
Thời hạn đăng ký tên tham luận
: 30/8/2018
Thời hạn nộp toàn văn tham luận
: 30/9/2018
Thời hạn Ban Nội dung phản hồi các tác giả
: 25/10/2018
III.Thời gian và Địa điểm tổ chức hội thảo (dự kiến)
Thời gian
: ngày 09/11/2018 (thứ sáu)

Địa điểm
: Trường Đại học KHXH&NV – ĐHQG TP.HCM

Địa chỉ: 10-12 Đinh Tiên Hoàng – Q1
Quý học giả quan tâm đến hội thảo, xin vui lòng chú ý thông tin sau:

1. Quy cách bài tham luận

Bài gửi tham dự Hội thảo bằng tiếng Việt và chưa từng được công bố trên mạng hay bất cứ tạp chí hoặc sách xuất bản trong và ngoài nước.

Bài gửi được đánh máy vi tính trên một mặt giấy khổ A4 (210 x 297 mm), phông chữ Times New Roman (Unicode), cỡ chữ 13, lề trái 3 cm, lề phải 2 cm, lề trên 2,5 cm, lề dưới 2,5 cm (kể cả hình vẽ). Mỗi bài cần gửi đến Ban tổ chức Hội thảo file đính kèm, tối thiểu 10 trang và tối đa không quá 20 trang (kể cả tài liệu tham khảo, quy cách trích dẫn theo chuẩn APA - Xem tại:

http://sdh.hcmussh.edu.vn/?ArticleId=9545f17e-6de9-4be8-adf3-8e67ca948956/)
Tên file: Tên tác giả_đơn vị công tác.doc
2. Địa chỉ gửi bài tham luận
Email:  saudaihoc@hcmussh.edu.vn

Thông tin chi tiết về Hội thảo xin vui lòng liên hệ:
· TS. Nguyễn Thị Thùy Duyên, Trường ĐH KHXH&NV: 0983 247 999
· ThS. Lê Thị Phương Thu, Trường ĐH KHXH&NV: 0979384856
Trân trọng./.

TM. BAN TỔ CHỨC

Trưởng ban
    PGS, TS. Ngô Thị Phương Lan
THÔNG TIN LIÊN LẠC VÀ ĐĂNG KÝ TÊN BÀI THAM LUẬN
(Vui lòng gửi Bản đăng ký này về BTC qua email:  saudaihoc@hcmussh.edu.vn
trước ngày 30/08/2018)

	Họ và tên

	Cơ quan

	Chức vụ

	Học hàm, học vị

	Địa chỉ

	Số điện thoại
	(cơ quan):
	(di động):

	E-mail

	Tên tiêu đề của tham luận

· Nếu là đồng tác giả, xin mỗi tác giả điền 1 mẫu này.

1